Item, sub eodem præcepto mandamus, nè quis in dicta curia, neque in Vallis Oletana, pedester ambulans, galerum portet, exceptis procuratoribus conuentuum vtriusque curiæ.

**D**onon  
ad eundo  
**M**onasteriæ Mi-  
nialium.

Terrium, nè quis adeat Monasteria Monialium, nec Beatarum, nec aliarum mulierum, in vnu congregatarum sub obedientia viuentium, nec ad earum Ecclesias ad coloquendum cum ipsis, nisi de licentia Prioris pro qualibet vice, quæ licentia in alium diem translata non valeat, nec dari possit à Superioribus, nec Vicariis vlo modo (Prioribus intructando de electione Prioris oppido existentibus.)

**D**onon  
de elec<sup>tio</sup>n<sup>e</sup>  
**Prio-** Quartum, vt libertati electionum consu-  
**lamus: iuxta decreta Sacrorum Canonum, & ordi-  
natio;**

tionū R. mi. P. N. Generalis F. Thomæ Turco, præcipimus sub eodem præcepto, omnibus Fratribus nostræ Prouinciae, nec non, sub poena excommunicationis maioris, latæ sententia, ipso facto incurienda, vna hac pro trina canonica admonitione præmissa, nè quis tractet, nec se intromittat in electione Prioris alicuius Cōuentus, verbo, aut scripto, per se, vel per alios, etiam si sit Prior eiusdem Conuentus, in quo electio est facienda, & vocem habuerit in electione, vsque dum officium suum perfecerit. Et sub eodem præcepto mandamus, nè quis suffragium suum offerat R. A. P. N. Prouinciali, nec alicui alteri, tam pro electione Prioris, Provincialis, quam conuentualium.

De numero  
10 Mss.  
rum. Quintum, sub eodem præcepto mandamus omnibus nostræ Prouinciae Fratribus, ne quis obligationem Missarum assumat ultra quinquaginta, ita ut nunquam subiaceat obligationi maioris numeri. Et quidquid supra talem numerum receperint pro obligatione Missarum, ex nunc pro tunc applicamus communitati (in qua habitant) etiam in foro conscientiae iuxta votum paupertatis. Et tunc Conuentus tenebuntur illas celebrare recepto stipendio. Et similiter sub eodem præcepto mandamus Prioribus, Superioribus, & Depositarijs Cōuentuum (qui vel ex obligationibus annualibus, vel ex eleemosinis numero quingentarum Missarum sunt grauati) quod deinceps nullam recipient ultra talem numerum. Et si ob aliquam urgente causam aliquas receperint, nullatenus stipendia consumant, sed in deposito intacta feruent, & tunc Prior, vel Superior moneat R. A. P. N. Prouincialem,

le m, vt arbitrio sue admodum Reuerendę Paterni  
tatis disponatur de ipsis.

**Deremit** Sextum, sub eodem præcepto mandamus  
tendo sexe omnibus Patribus Prioribus, seu Præsidentibus Cō  
tas par- uentuam, & Depositarijs, quod sextam partem bo  
tes bono- norum Fratris defuncti remittant infallibiliter ad  
rum de- functi. Patres, à R. A. P. N. Provinciali designandos.

Septimam, sub eodem præcepto manda-  
**De non** mus, vt nullus titulo Paternitatis nominet, nisi Ma  
nominan- gistros, & Priors, vel qui tribus vicibus Prioratus  
do. titulo officio functi fuerint, & Præsentatos, Prædicato-  
**Paterni-** res, Generales, Procuratores Ordinis, Vicarios tā  
tatis, vel Conuentuum non habentium Priors, quam Mo-  
Reueren- nialium, & Lectores Theologiae, qui per sex annos  
tiae.. integros Theologiam legerint, nec nominet titu-  
lo Reuerentiae, vel Patris iubenem, aut laicum.

**De vesti-** Octauum, sub eodem præcepto manda-  
bus inter- mus, quod nullus Frater vestimenta interiora in-  
rioribus. duat, nisi prius Patri Priori, seu Præsidenti ostendat  
eorum materiam, & formam. Et Prioribus sub  
eodem præcepto præcipimus, ne permittant talia  
indumenta, nisi sint cum modestia, & decentia re-  
ligiosa.

**De assig- Nonum, sub eodem præcepto mandamus  
nationi- Patribus Prioribus, seu Præsidentibus, vt assigna-  
bus. tiones quo modolibet receptas inuiolabiliter no-  
tificent. Et si ob aliquam causam visum fuerit eas  
non notificare, teneatur sub eodem præcepto R.  
A. P. N. Provincialem certiorem facere. Et sub  
eodem præcepto mandamus, quod nullus Prior  
possit assignatos detinere, etiam prætextu petendi  
aliam assignationem, pro suo, vel alieno Conuen-  
tu,**

tū & moneat Priorem Conuentus, ad quem vadit assignatus de die, qua exiit à suo.

Decimum: præcipimus tām prioribus, quā Superioribus, quod omnes libri antiqui tām reddituum, quam communium expensarum semper in communi deposito feruentur, nec indē extrahi pos sint nisi vrgente causa, & de licentia Prioris, & solū per spacium vnius diei, quo transacto teneantur sub eodem præcepto iterum eum, vel eos ad de positum deferre, & sub eodem præcepto mandamus omnibus Prioribus Conuentuum ubi non est modo liber communium expensarum, quod illicō sine mora præcipiant eum facere, & emant.

Tandem præcipimus in virtute Spiritus S. Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formalī, omnibus nostræ Provinciæ, Fratribus, & Sororibus, nè verbo, aut scripto, circa materiam Conceptiōnis Beatissimæ Virginis Mariæ apud personas extra nostrum Ordinem constitutas, aliquid proferat quo vel leuissimè eorum pietatem, & deuotionem erga Deiparam impedire possit, sed ad vnguem de creta Summorum Pontificum in silentio feruando etiam à non prohibitis circa nostræ sententiæ probabilitatem penitus abstineant, ne ex in ordinata, & minus prudenti locutione summatur occasio turbationis, & scandali, sed potius ex Religioso silencio, & ex verborum, & actionum modestia reuerentia Religionis, & fidelium edificatio consequatur: quod si quis huius præcepti violator extiterit, pœna grauioris culpe etiā quoad pœnas priuatiuas, & infamiam subiaceat, & simili pœna plectantur qui cumque, qui huius legis fractionem cognouerit, &

non statim renuntiauerit R. A. P. N. Prouinciali.

---

**PRÆCEPTA PARTICVLARIA AD  
speciales personas.**

**P**RÆCIPIMVS in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formalí sequentia.

*De depositatis.* Primum, quod Fratres depositati, in hac nostra Prouincia, vel in aliquo ipsius Conuentu (modo sint ex nostra, modo ex aliena Prouincia) teneantur ad omnia præcepta, tam Prouinciæ, quam Conuentuum, in quibus sunt depositati, & pro eis teneantur tot Missas dicere, ac cæteri assignati, declarantes quod depositati in hac Prouincia non habent vocem in electione Conuentuum, in quib. sunt depositati.

*De refar matione Auditori.* Secundum, sub eodem præcepto mandamus omnibus fratribus Conuentuum studiorum, ad quos quomodolibet studium attinet, ut nullo modo omittantur in diebus lectiuis, lectiones, conferentiae, aut conclusiones etiam prætextu expositiōnis ad audiendas confessiones, nec hora consueta eorum mutetur, nec in illis dentur recreaciones vigilie actus majoris omittantur conferentiae, non tamen dentur recreaciones, & die immediate sequenti dentur recreaciones, præterquam in aduentu, & quadragesima, dummodo in eadem hebdomada quoquis titulo alio die non vident ab exercitu studiorum, nec in alia hebdomada concedatur licen-

licentia exeundi à Conuentu recreationis causa titulo actus maioris, hisi sit dies assuetus, vel festiuus: & in octauis, Natiuitatis Domini, Resurrectionis, Pentecostes, octauoque die solemnitatis corporis Christi, & in recreationibus octo dierum ante aduentum, & quadragesimam consuetis, aut si forte hora consueta conclusionis, conferentiæ, aut lectioñis, specialis occurrat pro toto Conuentu occupatio. Et nomine dierum lectiñorum intelligimus eos, in quibus [iuxta disponendum inferius] Patres Lectores non tenentur matutinis interesse, & qui, modo ex præcepto, vel voto non seruantur à populo iuxta nouam reformationem. Quod si nulla hebdomada ab exercitio studiorum quomodo cumque vocauerint Fratres, in conclusione, & cōferentijs cum eis, eiusdem hebdomadæ feria quinta dispensamus, præter quam in aduentu, & quadragesima, obsecramusque R. A. P. N. Provincialem, ut nullatenus alicui concedat facultatem in isto præcepto dispensandi, & sub eodem præcepto mandamus omnibus Patribus Lectoribus quod conferentiæ communes incipiant à quæstionibus de termino relictis omnino disputationibus de signis, & notitijs: & sub eodem præcepto mandamus, quod in festo Imaginis Soriani, in translationibus S. Patris nostri Dominici, & S. Thomæ non omittantur lectioñes, neque conferentiæ.

Tertium, præcipimus in virtute Spiritus S. & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formalis, nec non sub poena excommunicationis maioris latæ sententiæ ipso facto incurrenda, vna hac pro tri na canonica admonitione præmissa, omnibus Prioris,

risis, & Sororibus nostræ curæ subiectis, quod nihil in choro, vel alio quoquis loco vbi queant audiri ab existentibus in suis Ecclesijs cantent nostro vernaculo sermone, sed solum latino.

**Quartum** sub eodem præcepto mandamus Prioribus, Superioribus, & Fratribus exeuntibus ad petendis eleemosynas, quod in nulla commorenatur ultra octo dies, in petitione autem tritici, non ultra duos menses, & vini non ultra unum. Et qui in quadagesima exeunt ad audiendas confessiones non ante Dominicam in Passione, & infallibiliter ad suos reuertantur Conuentus ante feriam quintam Dominicæ in Albis, & qui in aduertumittuntur ad concionandum sequenti die teneantur reuerti.

### ORDINATIONS.

**O**R DINAMVS (quod alias præceptum est) ut bona defunctorum, Fratrum, ante eorum distributionem, à Præsidente Conuentu, dubius que Depositarijs, aut grauioribus Patribus, fideliter omnia, & singula, in scriptis numerentur (una tantum excepta ueste) & sic enumerata, in tres etiales partes diuidantur, quarum una integra pro anima defuncti, cuius dispositio ad Conuentus per etiales partes spectabit, ad quos defunctus pertinebat, siue ratione a signationis, siue filiationis, siue Prioratus, duæ aliæ partes, æ qualiter spectabunt ad Conuentum, cuius erat filius, & in quo erat assignata.

signatus. Præsidens autem Conuentus, in quo Frater obijt nullo modo disponat, de parte ad alium Conuentum attinente, usque dum ad sit dispositio Præsidentis illius Conuentus, ad quem illa pars attinget. Quod si Religiosus non habuerit bona: dicatur proleo, quam primum quinquaginta Missæ in solidum.

Item ordinamus, sub pena quindecim dierum in pane, & aqua [quam Prælatus teneatur infligere sub poena priuationis à suo officio] ne illius Frater per nocte extra Conuentum in locis, ubi conuentus Conuentum habemus.

Item ordinamus, & præcipimus, omnibus Prioribus, & Conuentuum Præsidentibus, ne Fratribus licentiam itinerandi concedant ultra spaciū quatuordecim leucarum, quod & in constitutionibus cautum est, & omnino prohibemus Prioribus, & Superioribus Cohuetuum studiorum, licētias huiusmodi concedere studentibus, tempore cursus tam intra, quam extra dictam, permittimus autem, quod tempore vacationum concedant licētias quindecim dierum, sed solum intra præfixam dietam.

Item ordinamus, ut serueretur decretum de loco loco socij R. A. P. N. Prouincialis, ut hucusque ser uatum est!

Item ordinamus, quod Confessores, Procuratores, Vicarij, & Parrochi Monialium tres Missas celebrent pro Monasteriorum obligationibus, quas si Monasteria non habuerint, eas pro intentione R. A. P. N. Prouincialis celebrent, si vero Conuentus tot obligationes habuerint, unam [ad missam] celebrare.

nus) qualibet septimana Missam dicant pro intentione R.A.P.N. Prouincialis, ex his, quae personaliter ad eos pertinent, quam Missam ex nunc protunc, in foro conscientiae in solidum applicamus.

*De abstinentia à carnibus*

Item ordinamus, & Prioribus, aut Præsidētibus Conuentū, sub poena absolutionis à suis officijs præcipimus, ut nulli carnium essum concedāt, feria secunda, quarta, & Sabbato, cæteris autem diebus poterunt Priorès dispensare cum aliquibus dummodo lectum decimum annum professionis compleuerint (etiam si sint Lectores Artium.) Et in uiolabiliter diebus, in quibus talis dispensatio conceditur, Prior, vel Suprior cum diuidia saltem parte Conuentus effectivè commedant in Refectorio cibum usitatum, in coena nulli permittatur essus carnum, nec siant Prioribus conuiua, nisi urgenti causa, & cum moderatione Religiosa, in hospicio autem silentium infallibiliter obseruetur.

Item ordinamus, quod institutiones, assig-  
nationes, licetiae, & depositiones, quæ intra duos

*De notificatiōne assignationum* menses, à die concessionis notificatae non fuerint, ipso facto sint nullæ, solumque notificantur à Præsidente Conuentus, aut de eius licentia, nisi cum Frater in via illam receperit.

Item ordinamus, quod Magistri Nouitiorum, nec hebdomadam faciant, nec ad illam notentur, & quod locum obtineant immediatum, post huius Prouinciae Præsentatos (in Domibus, quibus R.A.P.N. Prouinciali visum fuerit.) Nullus autem deinceps fiat Nouitorum Magister inconsulto R.A.P.N. Prouinciali, qui de consilio Patrum, celo, & religione præstantium, omnes Magistros Nouitorum

tiorum approbet assumendos, & ex his, quicunq; tale officium laudabiliter iudicio R. A. P. N. Provincialis exercuerint, in perpetuum maneant dispensati ab hebdomada facienda, & a matutinis, nisi in diebus festiis.

Item ordinamus, & omnibus huius nostræ Prouinciaæ Fratribus, cuiuscumque sint conditionis, præcipimus, ut nullo modo exeat extra oppida vbi Conuentū habemus ad recipiendum R. A. P. N. Prouinuincialem, Priores, seu quemcumque alium Religiosum, neq; quādo à Conuentib; quauis causa, vel occasione recedunt, eos socient.

*De non  
ex eundo  
ad recipi-  
endum.*

Item ordinamus, & R. A. P. N. Prouinciam obsecramus, nè deinceps aliquem in Priorem proponat nisi post biennium sui Prioratus explatum, & quod nullatenus permittat duos in Prioratu alicuius Conuentus, sibi inuicem succedere, nec possint Lectores Theologiæ, vel Supriores eligi in Priorem Conuentuum, vbi actu aliter viuunt, & omnibus Prioribus, & Superioribus præcipimus, quod ambobus, in oppido vbi Conuentum habemus existentibus, vnu tantummodo, & non vterq; è domo exeat: neque Prior ultra octo dies absit à suo Conuento in consulto R. A. P. N. Provinciali.

*De non  
proponen-  
dis ad Pro-  
curatord.*

Item ordinamus, ne frant Depositarij Cōnventus, nisi de assensu ipsius, in publico capitulo, & quod a officio nequeant amoueri, nisi de cōsilio Patrū; quod si contingat Priorem ex dictis aliquem assignare, velle, teneatur prius R. A. P. N. Provinciali manifestare assignandum officio fungi Depositarij talis Conuentus.

*De De-  
positarijs*

Item ordinamus, & mandamus Patribus

Prio-

*Priores  
non ba-  
beant li-  
bram dro-  
curatio-  
nis.*

Prioribus, sub poena absolutionis ab officio infalli biliter infligenda, ut librum procurationis, seu com munium expensarum Conuentus apud se non retin eant, nec manu propria in eo quidquam conscribant, Procuratoris officium exercentes, nisi coram Depositariis, alijsue duobus Fratribus, in eorum absentia ratiocinia faciant. Et sub eadem poena præcipimus Prioribus, & in eorum absentia, vel in firmitate Superioribus, quod singulis noctibus, vel ad minus bis in hebdomada librum procurationis, & communium expensarum perlegant, & atentè inspiciant, vt si quid minus congruè consumptum repererint, vel non admittant, vel in posterum reforment.

*De Rosa-  
rio reci-  
tando.*

Item ordinamus iuxta decretum Reuerendissimi P. N. Generalis, vt singulis diebus post completorium omnes Fratres, & Sorores recitent alta voce, & deuotè per choros alternando, tertiampartem Rosarij Beatissimæ Virginis Mariae, secundum ordinem Mysteriorum, sub poena absolutionis a suis officijs infallibiliter Prioribus, & Superioribus infligenda.

*De ex-  
mine Cö-  
fessorum.*

Item ordinamus, vt Fratres ad audiendas confessiones, & contionandum exponi non possint, nisi in studiis generalibus, inter quæ Pampilonensem Vniuersitatem, & Conuentum Legionensem comprehendendi volumus: & non approbentur nisi adsit saltim unus ex Theologiæ Lectoribus, cum aliquo graduato, vel ambo simul: & solum per triennium, quo expleto iterum examinetur. Excipimus Lectores Artium, qui post institutionem examinantur, casuumque conscientiarum, qui per

per quatuor annos completos tale officium exer-  
cuerint, & eos, qui per nouem annos licentias, seu  
expositiones habuerint, quibus cōcedimus, vt post  
nouem annos decursos, quibus gauisi fuerint ap-  
probatione, queāt simpliciter exponi. Quod si quis  
piam in aliquo Conuentu examinatus, reprobatus  
fuerit, nec examinetur, nec examinatus approbari  
queat, nisi transactis sex mensibus, quod si contra-  
rium factum fuerit, totum irritum; & in anē reddi-  
mus; & vt tutius consulatur conscientiæ, & minis-  
terio, predicti examinatores, certiorem reddant  
Priorē Conuentus, de reprobatione sui subditi,  
corumque conscientias in diem Domini, aggrauā-  
tes iniungimus, vt examen cum summa rectitudine  
peragant, & quod ad illud semel admissum appro-  
bare, vel reprobare teneantur.

Item ordinamus, quod deinceps nullus ad-  
mittatur ad professionem nisi praevio rigoroſo e-  
xamine circa mysteria, & doctrinam Christianam  
& quod in receptione Nouitorum ad habitum, &  
professionem vota fratrum per schedulas, vel fa-  
bas admittantur, & regulentur à prælato cum assis-  
tentia duorum antiquiorum Patrum, in Capitulo  
assistentium, & in Conuentibus Monialium, cum  
assistentia Vicarij, vel Confessoris, vbi non fuerit  
Vicarius, & schedula regulentur coram Prioris,  
& Superioris, & in earum defectu coram duabus  
sororibus ex antiquioribus Conuentus.

Item ordinamus, quod Superioris in sede  
vacante, vel quacumque Priorum absentiā, non ap-  
plicient sibi plures Missas, quam quæ eis communi-  
ter conceduntur.

*De mo-  
do recipi-  
ti Nonis-  
tios.*

*Suprio-  
res non  
aplicet si  
bi Missas*

*Lectores  
3<sup>o</sup> Pre-  
catores  
mandode  
lectio-  
cho-  
mop-  
effe.*

Item ordinamus, huius nostræ Provinciæ, Lectoribus, & Prædicatoribus, vt in maioribus Ecclesiæ solemnitatibus, in omnibus festis Beatisimæ Virginis Mariæ, Sanctorum Apostolorum, Evangelistarum, quatuorque Ecclesiæ Doctorum, & Sanctorum nostri Ordinis, matutinis, utrisque vesperis, Missæque maiori, infallibiliter intersint. Et quod à studijs non vacent, quando prædictæ solennitates, in diebus proprijs non celebrantur, exceptis festis, Annunciationis, & Sancti Thomæ Aquinatis; & Prælati summopere inuigilent in obseruancia huius ordinationis, sicut etiam in assistentia Fratrum, ad completorium, Salve Regina, & tertiam partem Rosarij, nullum abusum permittentes, neque dispensationem concedentes absque legitima causa: nec Lectores Artium, qui cursum tuæ lectio- nis perlegerunt, dispensare possint Patres Priors ab assistentia chori, post primum suæ vacature annam completum, nisi de licentia R. A. P. N. Provincialis.

*Quando  
Lectores  
debet atni  
nistrari  
tari.*

*Gradua-  
ti ante no-  
ceptionem  
gradus  
nullo ga-  
deant pri-  
uilegio.*

Item ordinamus, quod Patres Lectores Theologiæ huius nostræ Provinciæ, Euangeliū cantent ministrando Priori in festis Paschalibus; Magistri verò studentium, & Lectores Artium ministrant Altari in festis solemnibus, iuxta arbitriū Prioris, versiculosque, & responsoria dicant cum quolibet fratre correspondente sibi secundum antiquitatem Ordinis.

Item ordinamus, quod nullus aliquem nominet titulo cuiuscunq[ue] gradus ante quam eum suscipiat, nec graduatorum priuilegiis potiatur.

Item ordinamus, stricte custodiri ordinationem

tionem Rederendissimi P. N. Generalis circa stu-  
dium, & studentes inhabiles, & ineptos, quos R. A. Circumst.  
P. N. Provincialis a studijs amobeat, & in præci-  
pui s huius nostræ Provincie Conuentibus occupé  
tur in officijs Fratrum conuersorum, etiam humili-  
lum, quibus tamen per duos integros annos, exer-  
citia studiorum permittantur, ut eorum ingenia  
manifestius innotescant, quibus per actis, si omni-  
nō inhabiles inueniantur, repellantur à studijs, sine  
recursu, & spe vterius redeundi; in quo R. A. P. N.  
Provincialis, cōscientiam in diem Domini aggra-  
uam̄, obsecrantes ut nullus petitionis interuen-  
tu, huic nostrę ordinationi cedat. Præcipimus etiā  
Prioribus, seu Præsidentibus Conuentuum studio-  
rum, nē in diebus lectiviis, Lectores, nec studentes,  
extra Conuentum exire permittant, nec etiam pre  
textu audiendi confessiones, nisi grauis vrgeat ne-  
cessitas, & etiā præcipimus, quod Sūmulistæ semel  
examinentur octo diebus ante festum Sancti Ioan-  
nis Baptistæ, reliqui autem studentes vis in anno  
prima immediate, post Natiuitate Domini secun-  
do, quando Summulistæ examinantur.

Item ordinamus, vt summa cura adhibea-  
tur circa receptionem Nouitorum ad habitum, &  
professionem. Ne autem inepti, & minus habiles,  
cum magno Religionis dispendio admittantur e-  
xamen illorum, fiat à tribus Patribus examinato-  
ribus, iuxta normam nostrarum constitutionum, si  
mul existentibus in præsentia Prioris, seu Præside-  
tis Conuentus.

Item ordinamus, & præcipimus in virtute medijs.  
Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præ-  
cepto formalí, ne quis repræsentationibus, seu co-  
medijs,

medijs, quæ à publicis histrionibus qui hoc ex officio habent, fiunt, intersint, nisi in Capitulis Ecclesiasticis, in domibus Episcoporum, seu Religiosorum alterius Ordinis, aut publicis Sanctorum solemnitatibus, & quod Prelati, seu Conuentuum Praesidētes, comedias, in domibus nostris fieri non permittant, etiam sponte oblatas, & sub eodem præcepto mandamus, ne Fratres eas repræsentent, aut ull modo, vestibus utantur secularibus: admonentes omnes Patres Priors, seu Praesidentes Conuentuum qui in hoc negligentes fuerint, ab officio absoluidos fore, quæ ordinatio, & præceptum etiam Moniales comprehendit.

*Fratres  
lienciapro  
mice.*

Item ordinamus, ut nullus Frater aliena Provinciae, in nostra existens, siue de nouo adueniens, assignetur, sed tantum depositatus maneat, vnde tenore præsentium, ex nunc protunc reuocamus omnes prædictos Fratres, cuiusvis sunt Provinciae, ab huius nostre quibuslibet Conuentibus, in quibus fuerint assignati, & in eisdem depositamus, qui omnino seruabunt leges depositariorum superius sanctitas.

*Magistri  
sunt Re-  
gentes.*

Item ordinamus, & declaramus, quod in Cōuertibus, vbi plures adsunt Magistri antiquior eorum sit Regens, eo tamen à gymnasio absente, Magister qui succedit, & sic successiūe alij, iuxta suorum antiquitatem graduum, vbi tamen unus tantum adest, ipso facto sit Regens, non obstante qualcumque consuetudine, seu potius corruptela in

*Cathedra contrarium.*

Item ordinamus, quod Cathedratici Vniuersitatum, tam Artium, quam Sacrae Theologiae debent

debent gaudere priuilegiis, quibus gaudere solent  
huius nostræ Prouincie Lectores.

Item ordinamus, quod Moniales nostræ *De Mo-*  
adminus per tres annos suæ professionis, sub cura *uiaibus,*  
*Magistræ Nouitiarum persistant, nec nisi ad Pa-* *sub cura*  
*tres, & cognatos, visitandos exeant, nec à Priorisa Magis-*  
*cum eis villo modo dispensetur.* *trarium.*

Item, quia frequenter ad nos, tum Paren-  
tum, & propinquorum secularium, tum ipsarum cō-  
munitatum, tum præcipuè Catholicæ Maiestatis  
Regis nostri, de Regni statu, quærellæ perueniunt,  
de excessibus Religiosarum, sumptibus in suorum *De excesso*  
officiorum ministerio ordinamus, & in merito S. *fibus sum*  
obedientiæ mandamus, quod à prædictis totaliter *ptibusmo*  
abstineant, & solum de pertinentibus ad communis *nialium.*  
tatem, & præcipuè necessariis, aliquos Religiosos,  
& moderatos sumptus facere possint; de cuius exe-  
cutione, & obseruantia diligentem inquisitionem,  
in visitationibus R. A. P. N. Prouincialis adhibeat  
& in hoc excedentes seuerè puniat, declarantes,  
quod licentie ultra præcisè necessarios sumptus à  
nullo concedi possunt, nisi à R. A. P. N. Prouin-  
ciali.

Item ordinamus, quod Vicarij, seu Con-  
fessores Monialium, vulgari lingua transcribant,  
& traducant, omnia que ex hiis ordinationibus, ad  
eas quomodolibet spectant, & sorores legere te-  
neantur, quando leguntur ordinationes coram to-  
to Conventu.

Item ordinamus, quod Confessores, & Pro-  
curatores, Monialium, earum non ingrediantur *De ingre-*  
*Monasteria, nisi urgente causa administrandi Sa-* *su Vicar-*  
*riorem in* *Monaste-*  
*ris.*

cramenta, & de recentia Vicarij illius Conuentus, quod si non sit Vicarius duo, ingrediantur fratres, & si adsit tantum, unus associetur, Prioris, vel Superioris, sub pena absolutionis a suis officijs, & stricte præcipimus Prioris, ut accurate inuigiliet de clausura couseruanda, ita ut nullo pretextu, ingressus cuiusvis personæ permittant; simulque iniungimus, ut quaslibet litteras Apostolicas obtentas iam, siue obtainendas a quacumque persona cuiusvis qualitatibus, aut sexus, pro Monasteriorum ingressu R. A. P. N. Provinciali mittant, declarantes ipsum præcise esse Prælatum proprium, ad quem destinantur tales licentiæ. Et similiter ordinamus quod Confessores, & Procuratores Monialium in operibus ubi Fratrum Conuentum habemus, in omnibus sint eorum Prioribus subjecti, seu Præsidentibus, non fecus, ac cæteri Religioli in talibus Conuentibus assignati.

Item ordinamus, quod infallibiliter obser-

*Circa* ordinatio Reuerendissimi P. N. Generalis  
*Præores* Fr Thome Turco, circa Piores inhabiles, obser-  
 vantibus crantes R. A. P. N. Provincialiem, quod tam Prios-  
 res, quam Supriores, & Magistros Nouitiorum,  
 qui fineis ad carnes utuntur, & abstinentiam ab ef-  
 fu carnium seruare nequeunt, a suis officiis absolu-  
 gut, nec tales, ad officia proponat, & alios fratres  
 in hac sacra constitutione deficientes seuerè pu-  
 niat.

*Circa de-*  
*uotionem* Item ordinamus, quod Prædicatores mag-  
*Sanctissi* nam adhibeant curam, in promobenda débotione  
*Rosi* Beatissimæ Virginis Mariae, proponendo regula-  
 riter in omnibus contionibus, que habentur in om-  
 nibus

nibus contionibus, quæ habentur in omnibus Cōuentibus nostris, tām Fratrum, quām fororum, aliquod exemplum, seu miraculum Sanctissimi Rosarij, quod infalibiliter exequatur, specialiter in Dominicis quadragesimæ, & aduentus, & prima Dominica cuiuslibet mensis, sub pœna absolutionis à suis officijs. Et Patres Priors quot annis visitent, & promoueant sodalitates Sanctissimi Rosarij, & ubi non fuerint sitæ, de nouo fundent, sub pœna ius pensionis ab officijs per sex menses.

Item ordinamus, & præcipimus, ut ordina Circa or-  
dinatio-  
ne n Con-  
uentuum  
tiones Conuentuum, factæ in visitationibus obser-  
uentur, quas ex nunc pro tunc confirmamus ordi-  
nationes, ut ordinationes, & præcipimus in virtute  
Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præ-  
cepto formali, quod præcepta facta in visitationi-  
bus seruentur, ut præcepta.

Item ordinamus (& ut Provincia sumptus  
minuantur) præcipimus in virtute Spiritus Sancti, Circa sub-  
sidia, &  
contribu-  
tiones.  
& Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, nec non sub poena excommunicationis maioris, latæ sententiæ, ipso facta incurrenda, vna hac pro tri-  
na canonica admonitione præmissa, omnibus Prio-  
ribus, seu Conuentuum Præsidentibus, & etiam Vi-  
carijs, & Procuratoribus Monialium, ac ipsis Prio-  
ris, quod pars cuiilibet Conuentui, pro subsidio, &  
contributionibus, in specie, & quantitate pecunie,  
designari solita, infalibiliter soluat mense Janua-  
rij, anni Domini 1630. & 1631. & remittatur Pa-  
tribus Procuratoribus Generalibus Matriti, &  
Vallis-Oleti.

Item sub eodem præcepto, & censura om-  
nibus,

nibus, in ea contentis mandamus, quod si tota, vel aliqua pars pecunia & illis Conuentibus, quibus præ sunt, vel ad quos pertinent consignata, tam pro sub fidio, & contributionibus, quam pro impositione iam pridem facta, soluta non fuerit, infalibiliter post mensem a notiti a præsentium remittatur Paribus Procuratoribus Generalibus.

Item ordinamus, ut omnino seruetur ordinatio est

**De consilijs scripturæ mandandis per Notariis scriptorium, in quois Conuentu deputatum.**

Item ordinamus, sub pœna absolutionis à

suis officijs infalibiliter infligenda Prioribus, seu Conuentuum Præsidentibus, quod sextam partem

bonorum cuiuslibet Fratris defuncti remittant Patri Fr. Ioanni Martinez de Cote, in Conuentu Sal-

mantino, & Patri Fr. Ioanni Lopez de Prado Prædicatori Generali in Conuentu Vallis-Oletano,

Patri Procuratori Generali in Conuentu Passio-

nis Matritensis commorantibus. Et inuentaria, & partitiones dictorum bonorum asseruentur in de-

posito communi, ut manifestentur in visitationibus R.A.P.N. Provinciali.

Item ordinamus, quod omnino seruetur constitutio, quod Fratres quois anno, semel sal-

tim, omnia Prælato manifestent, quæ ad usum ha-

bent, & de Scrutinio à Priore faciendo, cum duos

bus Patribus ex senioribus, & continuo Priores in

uigilent, ut forma ac decentia status Religiosi, ser-

uetur uniformiter ab omnibus Fratribus nostris

Provincia, tam in capititis tonsura, quam in mate-

ria, & forma vestrum, a quo maxime bonus odor

Religionis pendet, & secundum aedificatio, in

emolum

quo si negligentes fuerint; abusus permittendo, tā eos, quam subditos transgressores seuerē puniat in visitationibus Conuentuum R.A.P.N. Provincialis.

Insuper ordinamus sub poena absolutionis à suis officijs, tam Prioribus, quam Conuentum Praesidentibus, ut quot annis omnibus Fratribus prouideat maximè de necessariis indumentis, saltim de calceis, caligis, & tunice lis lanceis in propria specie, & quod afferant testimonia ad Capitulum iuxta ordinationē Reuerendissimi Patris N. Generalis, sub poena (ibidē imposita) infallibiliter infligenda.

Tandem precepimus omnibus Superioribus, sub poena absolutionis à suis officijs, vt has nostras ordinationes quater in anno faciat legere, in publico capitulo, vel Refectorio, omnibus conuenientibus Fratribus.

### *DE LECTORIBVS CASVVM*

*conscientiae.*

**C**O NCEDIMVS huiusmodi Lectoribus casuum conscientie, vt Patres a consiliis sint, Lectores meascē corrigan, vt a choro dispēscatur diebus, quibus conclusiones, seu casus conscientię coram Conventu ventilauntur, & precepimus in virtute Spiritus S. Sancte obedientiae, & sub precepto formalī, Prioribus & Lectoribus, quod infallibiliter fiat bis saltem in septimana, & in Conuentibus qui non viuant ex eleemosynis, omnibus diebus, quibus habetur conclusio in dominib[us] studiorum, & rogamus R.A.P.N. Provincialē, vt seuerē puniat Piores, ac Lectores in hac ordinatio ne deficiēt, aliis autem diebus à matutinis solū, nisi in festis duplicibus, & supra, & quæ à Populo seruat, ex præcepto, vel voto. In reliquis autem obediē-